14. Tertio, hinc colligo propriam rationem, cur id non possit facere Episcopus, esse, quia illud beneficium per talem renunctionem non vacat ante impletam conditionem, quia voluntas renunciantis fuit suspensa, et non fuit voluntas simpliciter, sed secundum quid, et ita non potuit habere effectum. Quo ergo jure potest Episcopus spoliare renunciante beneficium suo contra voluntatem ejus? Dices fortasse posse id facere in pœnam et temeritatem suæ renunctionis male factæ. Sed contra: quia imprimis nullo jure cavetur, ut sic renuncians privetur beneficio. Deinde multo magis alienum a jure est, ut statim ipso facto, et sine examinatione causæ, absque sententia contra eum lata, beneficio privetur, cum nullum sit jus talem ferens sententiam contra sic peccantem, ut expresse docuit Navar. d. c. 23, n. 10, § 5, in fin.; poterit ergo Episcopus contra illum procedere, et punire; vel, si judicaverit delictum dignum privatione beneficii, tunc etiam poterit illam pœnam imponere, ut Navarrus ait; et consequenter poterit providere beneficium jam vacans per privationem pœnalem, non tamen ex vi renunctionis. Et fortasse ita intelligendum est quod refert Flamm., libr. 1 de Resignat., q. 3, n. 63, esse a Rota decisum, ut si renuncians non ignoret suam resignationem esse contra stylum curiæ, ac subinde invalidam, possit acceptari ab Episcopo, rejecta conditione. De quo mihi non constat: tamen, si ita est, intelligi debet in pœnam, et consequenter servato ordine et cognita causa. Alias certe non potest Episcopus talem renunctionem acceptare licite, ut in priori puncto dicebam; quia vel acceptaret illam ut absolutam, et ad dandum beneficium cui voluerit; et hoc excedit potestatem ejus, estque contra justitiam, ut ostensum est. Vel acceptabit illam ut conditionatam, et ad conditionem implendam, et hoc est contra concessionem; ergo omnino debet illam refutare, et prout expedire judicaverit, sic renunciante punire.

15. *Ultima conclusio.* — Ultimo dico, in hoc puncto, si conditio addatur non in vi rigorosæ et suspensivæ conditionis, sed tanquam modus quasi posterior, et conjunctus renunctioni absolute factæ juxta explicationem supra datam, tunc longe aliter esse de tali re-